
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1926 

DETERMINA 
N. 1593 DEL 20/09/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT - CAMMINANDO FRA GLI SPORT 2015 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - CIG ZF416231D3



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1926 

DETERMINA N. 1593 DEL 20/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CAMMINANDO FRA GLI SPORT 2015 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - CIG 
ZF416231D3

  

 

IL   DIRIGENTE

VISTA la direttiva della G.C. n. 249 del 14 luglio 2015, con la quale si approvava ed autorizzava lo 
svolgimento della manifestazione “Camminando fra gli sport”, prevista nell’ambito delle iniziative 
del 2015 da quest'ufficio sport;

CONSIDERATO che tale iniziativa è diventato un appuntamento consolidatosi nel tempo, come 
tappa significativa ed importante per il panorama sportivo cittadino, confermato dal successo delle 
precedenti edizioni si svilupperà in particolare dall'esedra di Campo Marzo, lungo Viale Dalmazia 
sino al piazzale che si interseca con Via Eretenio,  evitando,  per quanto possibile,  l'area verde 
interne a Campo Marzio;

PRESO ATTO che quest’anno la data di svolgimento è fissata per domenica 20 settembre 2015, 
in  coincidenza  della  manifestazione  della  “Domenica  senz'auto,  passeggiando  per  la  città”, 
promossa  da quest’Amministrazione Comunale,  nell’ambito  della  giornata  europea  dedicata  al 
tema  e  si  svilupperà  esclusivamente  in  Campo  Marzo  lungo  V.le  Dalmazia,  tenendo  in 
considerazione  anche  le  altre  manifestazioni  programmate  per  la  stessa  giornata 
dall’Amministrazione Comunale e da quest’Assessorato (2^ Ediz. della Mezzamaratona di Vicenza 
– 15^ Marcia delle 7 Porte);

PRESO ATTO che la  gestione ed il  coordinamento  dell’iniziativa sarà  in  capo a quest’ufficio, 
mentre  l’organizzazione operativa sarà curata dall'A.S.D. SPORT.VI, referente diretta alla FIPAV 
Comitato  Provinciale  di  Vicenza,  dichiaratasi  disponibile  a  farsi  carico  di  quanto  necessario, 
proprio  per  l'esperienza  maturata  nelle  precedenti  edizioni  ed  in  occasione  di  altre  analoghe 
inbiziative  dimostratesi  particolarmente  complesse,  sia  per  capacità,  professionalità  e  senso 
organizzativo.  In  particolare  l'ASD  SPORT  VI.  si  è  dichiarata  disponibile  a  farsi  carico 
dell’assistenza necessaria alla buona riuscita dell'evento; in particolare provvederà al sostegno ed 
alla  promozione dell'evento  attraverso i  propri  canali,  nonché alla  raccolta  delle  iscrizioni,  alla 
collocazione  degli  allestimenti,  al  controllo  del  posizionamento  dei  gazebo  e  dei  relativi 
allacciamenti  AIM,  sostenendo  inoltre  alcune  spese  di  allestimento:  noleggio  cavi  elettrici  di 
collegamento,  compresa  l'assistenza  per  l'installazione  di  numerosi  punti  luce  all'interno  dei 
gazebo delle associazioni partecipanti e relativo service illuminotecnico e fonico per l'allestimento 
degli spettacoli sul palco comunale di Piazza Esedra; 

CONSIDERATA  l'importanza  dell'appuntamento,  che  richiamerà  numeroso  pubblico  e  tenuto 
conto  delle  altre  iniziative  allestite  ed  organizzate  nella  stessa  giornata  in  Centro  Storico  per 
l’occasione della “Domenica senz’auto”,  quest’Assessorato ha coinvolto gli  alpini  della Sezione 
A.N.A.  di  Vicenza,  i  Gruppi  Alpini  cittadini  ed  il  Comitato  SOLID.AL.  trovando  l’intesa  per  la 
realizzazione della 16^ Festa del Baccalà, che si terrà nelle giornate di sabato 19 e domenica 20 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1926 

DETERMINA N. 1593 DEL 20/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CAMMINANDO FRA GLI SPORT 2015 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - CIG 
ZF416231D3

settembre  2015,  creando  un  ulteriore  appuntamento  per  promuovere  la  tradizione  eno-
gastronomica vicentina, l’attività e l’impegno degli Alpini a favore della collettività, della solidarietà 
e della beneficenza;

 PRESO  ATTO  invece  che  l’Ufficio  Sport  ricalcherà  le  procedure  e   le  autorizzazioni  di 
competenza e già adottate nelle precedenti edizioni, secondo quanto segue:
a)  collocazione degli  spazi-gazebo,  palchi  e pedane in  Campo Marzio lungo  Viale  Dalmazia, 

dall'esedra di Viale Roma all'esedra di Via Eretenio per circa 60 associazioni che hanno aderito 
all'iniziativa;

b) collaborazione al rilascio delle autorizzazioni necessarie al transito dei veicoli nella giornata di 
domenica 20 settembre 2015, per le operazioni di allestimento e smontaggio del materiale da 
esporre, con sosta lungo Via Eretenio in ambo i lati, di competenza dell'Ufficio Mobilità;

c)  utilizzo  di  n.  50  transenne  per  protezione  delle  aree  di  svolgimento  delle  esibizioni  delle 
Associazioni e di n. 1 palco di mt. 8,00 x 8,00 x 1,00, a disposizione per le esibizioni delle 
stesse  associazioni,  con  spese  per  il  trasporto  e  allestimento  per  un valore  stimato  di  €. 
1.300,00;

d) allacciamento  e fornitura  energia  elettrica  e forza motrice  necessari  al  funzionamento  degli 
impianti audio, fonici, illuminotecnico nello stand degli alpini e nei gazebo delle associazioni, 
per una spesa prevista di €. 1.500,00;

e) consumi  per  gli  allestimenti  dei  gazebi  e  stand  degli  alpini  di  cui  sopra  e  per  le  iniziative 
promosse nella stessa giornata, da quest'Assessorato (Marcia delle 7 Porte e Mezzamaratona 
di Vicenza), che troveranno copertura finanziaria all'impegno n. 1107/15 del Capitolo di Spesa 
1256901 “Forniture ed allacciamenti per iniziative istituzionali”, per un valore preventivato in € 
4.500,00;

f) servizio di promozione ed informazione redazionale e giornalistica con rassegne fotografiche e 
reportage,  da  distribuire  od  inviare  agli  organi  di  stampa  ed  alle  stesse  Associazioni 
partecipanti,  curato  dalla  rivista  sportiva  specializzata  “Sport  Quotidiano”,  per  una  spesa 
prevista in €. 600,00;

g) acquisto e installazione materiale di promozione della candidatura di Vicenza a “Città Europea 
per lo Sport per il 2017” (striscioni e bandiere) da allestire lungo il percorso di Viale Dalmazia, 
per una spesa stimata in €. 2.200,00;

CONSTATATO  che  le  sottoelencate  forniture  e  prestazioni  per  l'organizzazione  della 
manifestazione in oggetto, rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate dal 
regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. n. 
207/2010;

RIEPILOGANDO,  i  costi  relativi  alla  suddetta  manifestazione  a  carico  dell'Amministrazione 
Comunale, saranno i seguenti:

1) Noleggio palchi e pedane e materiale di allestimento e decorazione
BTS – Viale S. Agostino Zona Industriale -  Arcugnano (VI)         €   1.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1926 

DETERMINA N. 1593 DEL 20/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CAMMINANDO FRA GLI SPORT 2015 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - CIG 
ZF416231D3

APPLICOLOR – Via Quadri, 12 – Vicenza €.    400,00

2) Noleggio allestimenti materiale per impianti elettrici
N.D.C. Impianti – Via De Gasperi, 12 – Muggiò (BS) €.  1.500,00

3) Noleggio impianto  audio per esibizioni
MIAMI Service – Via Canova, 97 – Malo €      400,00

4) Servizio di informazione e giornalistico
SPORT QUOTIDIANO – Via Casarsa, 43 - Vicenza €.     600,00

5) Materiale di promozione candidatura Città Europea per lo Sport 2017
TIK TAC – Viale dell'Artigianato - Thiene (VI) €.   2.100,00

---------------------------------------------
TOTALE €.   6.000,00
========================= 

CONSIDERATO quanto sopra,  si tratta ora di  approvare ed impegnare la relativa spesa di  €. 
6.000,00 al Capitolo di Spesa 1256900 “Spese di gestione impianti sportivi e parchi gioco” del 
Bilancio di Previsione 2015, ove la somma risulta disponibile;

Tutto ciò premesso:

Visto che con deliberazione del C.C. n. 18/49717 del 12 maggio 2015 (e successive variazioni) è 
stato approvato  il Bilancio di Previsione 2014 ed il pluriennale 2015-2017; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio  2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Visto che con deliberazione della G.C. n. 133/73102 del 8 luglio 2015, che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano delle  Performance”  per  il  triennio  2015-2017,  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3, lett.  d)  del D. Lgs.  18.08.2000 n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs 267/00 e al D. Lgs 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136, in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.11 del 
14.02.2013 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1926 

DETERMINA N. 1593 DEL 20/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CAMMINANDO FRA GLI SPORT 2015 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - CIG 
ZF416231D3

1. di approvare, per le ragioni citate in premessa, la spesa di €. 6.000,00 per sostenere le spese 
necessarie alla realizzazione dell'iniziativa di cui all'oggetto, da liquidare alle ditte ed ai soggetti 
sopraindicati; 

2. di  impegnare  la  somma di  €.  6.000,00 al  Capitolo  di  Spesa  1256900  “Spese  di  gestione 
impianti  sportivi  e  parchi  gioco  “  del  Bilancio  di  Previsione  2015,  ove  la  somma  risulta 
disponibile;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  –  finanziaria  o  sul  Patrimonio  del 
Comune, ai sensi dell'art.  49 del TUEL, D.Lgs. 267/200, come modificato dall'art.3 del D.L. 
10/10/2012 n. 174;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti  indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art.9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2013 2013 OK
2 2014  2014  OK

 Accertamento di entrata 3 2015 6.000,00 2015 6.000,00 OK
4 2016 2016 OK

Tot.€ 6.000,00 5 2017 2017 OK

N.: 6 2018 2018 OK

Data: 7 2019 2019 OK

1256900 8 2020 2020 OK
9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024

OK 6.000,00 OK 6.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1926 

DETERMINA N. 1593 DEL 20/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CAMMINANDO FRA GLI SPORT 2015 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - CIG 
ZF416231D3

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/2102 n. 95, convertito in L. n.135/12 (procedure CONSIP) e quindi è legittimo 

procedere all'acquisto oggetto della presente delibera.

   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1926 

DETERMINA N. 1593 DEL 20/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CAMMINANDO FRA GLI SPORT 2015 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - CIG 
ZF416231D3

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/09/2015  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	VISTA la direttiva della G.C. n. 249 del 14 luglio 2015, con la quale si approvava ed autorizzava lo svolgimento della manifestazione “Camminando fra gli sport”, prevista nell’ambito delle iniziative del 2015 da quest'ufficio sport;
	CONSIDERATO che tale iniziativa è diventato un appuntamento consolidatosi nel tempo, come tappa significativa ed importante per il panorama sportivo cittadino, confermato dal successo delle precedenti edizioni si svilupperà in particolare dall'esedra di Campo Marzo, lungo Viale Dalmazia sino al piazzale che si interseca con Via Eretenio, evitando, per quanto possibile, l'area verde interne a Campo Marzio;
	PRESO ATTO che quest’anno la data di svolgimento è fissata per domenica 20 settembre 2015, in coincidenza della manifestazione della “Domenica senz'auto, passeggiando per la città”, promossa da quest’Amministrazione Comunale, nell’ambito della giornata europea dedicata al tema e si svilupperà esclusivamente in Campo Marzo lungo V.le Dalmazia, tenendo in considerazione anche le altre manifestazioni programmate per la stessa giornata dall’Amministrazione Comunale e da quest’Assessorato (2^ Ediz. della Mezzamaratona di Vicenza – 15^ Marcia delle 7 Porte);

